
Página: 1 / 2

Nr.:   32/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

72/2024

28/05/2024

E-mail: comprasjag@gmail.com  Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2024
Pregão eletrônico
32/2024 - PE
72/2024

Registro de preço para aquisição de medicamentos desertos e faltantes do Pregão
Eletrônico 09/2024 para atender as necessidades da Secretaria municipal de Saúde.

Participante: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Cloridrato de bupivacaína para raquianestesia 0,5%Isobárica. 800,000 AMP 4,95 3.960,00

8 Cloridrato de oximetazolina 0,5mg/ml - solução nasal - 10ml
ADULTO

300,000 FRAS 5,76 1.728,00

9 Cloridrato de petidina 50mg/ml ampola 2 ml, 20,000 AMP 5,2055 104,11

12 Fenobarbital 200 mg. 600,000 AMP 4,68 2.808,00

16 Escopolamina butilbrometo, dosagem:10 mg/ml, indicação:solução
oral

50,000 FRAS 10,005 500,25

Total do Participante: 9.100,36

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

13 FENOBARBITAL 4% - FRASCO 90,000 FRAS 6,7433 606,90

23 Tiopental sódico pó para solução injetável - 1 g 50,000 FRAS 36,24 1.812,00

Total do Participante: 2.418,90

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

7 Cloridrato de Clonidina 150mcg/ml - 1ml IM/EV 800,000 AMP 5,27 4.216,00

Total do Participante: 4.216,00

Participante: SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

3 ceftazidima 1 Gr E.V 300,000 AMP 22,99 6.897,00

18 Nitroglicerina 1 mg/1ml 200,000 AMP 45,92 9.184,00

24 Verapamil 80 mg 200,000 COMP 0,39 78,00

Total do Participante: 16.159,00

Total Geral: 31.894,26

Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion 11.001.10.302.0019.2071.3.3.90.30.00 R$ 99.561,58

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 21/08/2024, às 14:58:02. Protocolo: b7d36dec-5fac-4509-90ed-f9adebc3ee5f



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21 de Agosto de 2024Jaguariaíva,

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 21/08/2024, às 14:58:02. Protocolo: b7d36dec-5fac-4509-90ed-f9adebc3ee5f


